
Protokół Nr XXVII/20

z obrad XXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 

27 lipca 2022 roku, w godz. 800- 1040.

Obradom przewodniczył Pan Zenon Wójcik - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 16 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji nadzwyczajnej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie:

a) przyjęcia rezygnacji Starosty Zambrowskiego i rezygnacji Zarządu Powiatu 
Zambrowskiego;

b) wyboru Starosty Zambrowskiego;
c) wyboru Wicestarosty Zambrowskiego i Członków Zarządu Powiatu Zambrowskiego; 
d) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

4. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Obrady XXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Zenon Wójcik, który powitał radnych i zaproszonych 

gości. Następnie poinformował, że dzisiejszą sesję nadzwyczajną zwołano na wniosek grupy 

radnych, który następnie odczytał.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.

Pan Stanisław Rykaczewski poprosił o przedstawienie uzasadnienia wniosku 

o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady odczytał rezygnację Pana Stanisława 

Ożlańskiego - Starosty Zambrowskiego z pełnionej funkcji z powodu zejścia na emeryturę.

Pan Edward Lipiński wyraził wątpliwości, ponieważ w rezygnacji nie ma wskazanej 

daty kiedy Pan Starosta chce odejść.

Pan Zbigniew Jach powiedział, że datą rezygnacji jest dzień złożenia wniosku, a Rada 

Powiatu powinna ją przyjąć w dniu dzisiejszym w formie uchwały. Stwierdził, że art. 3la 

ustawy o samorządzie powiatowym mówi, że w przypadku rezygnacji starosty rada powiatu 

na najbliższej sesji podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji, a jeżeli tego nie zrobi, to jest to 

równoznaczne z przyjęciem rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym odbyła 
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się sesja rady powiatu.

Na prośbę p. Edwarda Lipińskiego, radca prawny Starostwa Powiatowego 

w Zambrowie p. Bogdan Pieńczykowski wyjaśnił, że to czy wniosek ma uzasadnienie, czy też 

nie, to nie ma to żadnego znaczenia, ponieważ wszystkie wymogi prawne zostały spełnione. 

Wniosek zawiera wymaganą liczbę podpisów, porządek obrad oraz projekty uchwał.

Pan Edward Lipiński powiedział, że ma wątpliwości i prosi o ich wyjaśnienie, 

ponieważ jeżeli ktoś odchodzi z pracy to wskazuje datę i w tym wniosku też powinno się to 

znaleźć.

Pan Zbigniew Jach powiedział, że data wpływu jest wskazaną datą. Podkreślił, że 

starosta pełni funkcję na podstawie wyboru, a nie umowy o pracę i nie przysługuje mu 

wypowiedzenie.

Pan Stanisław Rykaczewski poprosił o ponowne odczytanie wniosku o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej oraz udostępnienie kserokopii wniosku o zwołanie.

Przewodniczący Rady ponownie odczytał wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej, 

a także przekazał kserokopię wniosku Panu Stanisławowi Rykaczewskiemu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad sesji nadzwyczajnej

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad XVII Sesji. Poprosił 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Pan Stanisław Rykaczewski uważa, że porządek posiedzenia powinien zostać 

przegłosowany, ponieważ Pan Edward Lipiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zgłosił 

wątpliwości, co do zasadności przyjęcia rezygnacji starosty, gdyż wniosek nie zawiera 

wskazania daty.

Zdaniem p. Jacka Murawskiego we wniosku Pana Starosty powinna być data jego 

odejścia, ponieważ w tej chwili znajduje się on na trzytygodniowym urlopie i podczas jego 

nieobecności podejmowanie uchwały o rezygnacji jest niewłaściwe.

Pan Edward Lipiński stwierdził, że nie powinno być tak, iż Pan Starosta jest na 
urlopie, czyli wykonuje pracę, a radni w tym czasie go odwołują.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld stwierdziła, że nie są to kwestie błahe, a poważne 

wątpliwości. Zwracając się do radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Zambrowie 

poprosiła o poważne zastanowienie się, czy w tej chwili Rada Powiatu nie popełni jakiegoś 
poważnego błędu.

Pan Zbigniew Jach powiedział, że tą sprawę konsultował z prawnikami, ponadto Pan 

Sekretarz zasięgał opinii w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim, więc z całą pewnością 
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wszystko odbywa się zgodnie z prawem. Stwierdził, że każdy może mieć wątpliwości, jednak 

nie zmienia to faktu, że wszystkie wymogi zostały spełnione, a Pan Starosta ma prawo złożyć 

rezygnację, a Rada Powiatu musi podjąć uchwałę w sprawie rezygnacji.

Radca prawny Starostwa Powiatowego w Zambrowie p. Bogdan Pieńczykowski 

powiedział, że jeżeli są jakiekolwiek wątpliwości, to porządek należałoby przegłosować. 

Jednak do tej pory żadnego wniosku o zmianę porządku nie było. Ponadto przypomniał, że 

zmiana porządku sesji nadzwyczajnej może nastąpić tylko za zgodą wnioskodawcy.

Pan Stanisław Rykaczewski wystąpił z wnioskiem formalnym o przekazanie mu 

kserokopii rezygnacji Pana Starosty - kserokopia została przekazana Panu radnemu.

Pan Ryszard Świderski stwierdził, że jeżeli są wątpliwości, więc prosi Pana 

Przewodniczącego o przegłosowanie porządku obrad.

Więcej uwag dotyczących projektu porządku obrad sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad sesji 

nadzwyczajnej. Przeprowadzono głosowanie imienne.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad XXVII Sesji 

nadzwyczajnej Rady Powiatu przyjęto 9 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciwnych”.

Ad. 3a Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Zambrowskiego
i rezygnacji Zarządu Powiatu Zambrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Zenon Wójcik odczytał rezygnację Pana 

Stanisława Ożlańskiego - Starosty Zambrowskiego z pełnionej funkcji z powodu zejścia na 

emeryturę. Radni otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Starosty Zambrowskiego i rezygnacji Zarządu Powiatu Zambrowskiego. 

Powiedział, że w przypadku złożenia rezygnacji przez starostę jej przyjęcie następuje zwykłą 

większością głosów. Ponadto rada powiatu na najbliższej sesji podejmuje uchwałę o przyjęciu 

rezygnacji całego zarządu.

Uwag dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Zenon Wójcik przedstawił projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Zambrowskiego i rezygnacji Zarządu Powiatu 

Zambrowskiego, który poddał pod głosowanie. Przeprowadzono głosowanie imienne. 

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)
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Uchwała Nr XXVII/169/22 w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Zambrowskiego 

i rezygnacji Zarządu Powiatu Zambrowskiego została podjęta 9 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 3b Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Zambrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik poinformował, że rada powiatu 

wybiera starostę w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Starostę Zambrowskiego.

Pan Ryszard Świderski zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Teofda Jacha, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Kazimierz Dmochowski zgłosił kandydaturę Pana Jacka Norberta Murawskiego, 

który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z procedurą wybory starosty 

przeprowadza Komisja Skrutacyjna, która powinna zostać wybrana.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów chętnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Sebastian Orłowski zgłosił kandydatury Pana Krzysztofa Rokickiego i Pana 

Sławomira Worosilaka, którzy następnie wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Pan Stanisław Rykaczeski zgłosił kandydaturę Pani Edyty Marchelskiej- Groszfeld, 

która wyraziła zgodę na pracę w komisji.

Pan Jacek Murawski zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Czajkowskiego, który 

wyraził zgodę na pracę w komisji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na pracę Komisji Skrutacyjnej w składzie, który 

został zgłoszony.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób:

1. Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji,

2. Sławomira Worosilak - Członek Komisji,

3. Edyta Marchelska- Groszfeld - Członek Komisji,

4. Krzysztof Czajkowski - Członek Komisji.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę celem przygotowania kart do 
głosowania.
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Krzysztof Rokicki przedstawił 

zasady głosowania i procedurę wyborczą. Poinformował, że Starostę wybiera się w drodze 

głosowania tajnego. Będą wyczytywane kolejno nazwiska i imiona radnych obecnych na sali 

(z listy obecności na Sesji), karty do głosowania będą wręczane przez Komisję. Następnie 

wyczytany radny uda się do wyznaczonego w tym celu specjalnego miejsca, gdzie odda swój 

głos, a później po dokonaniu wyboru radny wrzuci swój głos do urny wyborczej.

Głosowanie przeprowadzono zgodnie z przedstawioną wyżej procedurą.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik po stwierdzeniu, że wszyscy radni 

zagłosowali ogłosił kilkuminutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna zajęła się obliczaniem 

wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Krzysztof Rokicki odczytał 

protokół Komisji z ustalenia wyników głosowania wyboru Starosty Zambrowskiego. 

Poinformował, że na 17 radnych Rady Powiatu Zambrowskiego obecnych na Sesji jest 16 

radnych, którzy oddali 16 ważnych głosów.

Za kandydaturą Pana Zbigniewa Teofila Jacha głosowało 9 radnych, natomiast za 

kandydaturą Pana Jacka Norberta Murawskiego głosowało 7 radnych.

W związku z powyższym Starostą Zambrowskim został Radny Pan Zbigniew Teofil Jach.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik odczytał uchwałę Nr XXVII/170/22 

w sprawie wyboru Starosty Zambrowskiego. Następnie pogratulował Panu Zbigniewowi 

Teofilowi Jachowi.

Starosta Zambrowski p. Zbigniew Jach podziękował wszystkim za wybór na to 

stanowisko i zaufanie jakim go obdarzono. Zadeklarował wypełnianie powierzonych mu 

obowiązków w sposób nienaganny i należyty oraz zobowiązał się do godnego 

reprezentowania Powiatu Zambrowskiego. Podkreślił, że jego głównym celem jest służba 

samorządowa dla mieszkańców powiatu. Priorytetem będzie właściwa opieka zdrowotna, 

edukacja, kultura i sport oraz promocja bezpieczeństwa w szeroko zakrojonym zakresie. 

Inwestycje, które zostały rozpoczęte nadal będą kontynuowane, a Zarząd Powiatu podejmie 

wszelkie działania do pozyskania dodatkowych środków na nowe inwestycje.

Ad. 3c Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Zambrowskiego i Członków
Zarządu Powiatu Zambrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik poinformował, że rada powiatu 

wybiera wicestarostę i członków zarządu powiatu w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 

głosów ustawowego składu rady. Poprosił Pana Starostę o przedstawienie kandydatów.
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Starosta p. Zbigniew Jach na Wicestarostę zgłosił kandydaturę Pana Sebastiana 

Orłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Na członków Zarządu Powiatu Zambrowskiego zgłosił:

1) Panią Agnieszkę Gawkowską, która wyraziła zgodę na kandydowanie,

2) Pana Ryszarda Bohdana Świderskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie;

3) Pana Rafała Pomazańskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby komisja skrutacyjna pracowała 

w dotychczasowym składzie. Zapytał radnych czy wyrażają na to zgodę. Zarówno Rada 

Powiatu, jak i członkowie komisji wyrazili zgodę.

Pan Rafał Pomazański powiedział w związku z kandydowaniem do Zarządu Powiatu 

zgłasza rezygnację z pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie złożył pisemną 

rezygnację na ręce Pana Przewodniczącego Rady.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld zwracając się do Pana Sebastiana Orłowskiego 

poprosiła, aby przedstawił swoją wizję pracy w samorządzie.

Pan Sebastian Orłowski podziękował Panu Staroście za wskazanie jego osoby na 

stanowisko Wicestarosty Zambrowskiego. Stwierdził, że jest to dla niego zaszczyt, że będzie 

pełnił funkcję, która służy mieszkańcom powiatu. Przypomniał, że przez 3,5 - roku pracował 

jako członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego pod przewodnictwem Starosty Pana 

Stanisława Ożlańskiego i Wicestarosty Pana Jacka Murawskiego, która była bardzo owocna 

i merytoryczna. W tym okresie udało się zrealizować wiele inwestycji drogowych, a także 

w zakresie służby zdrowia i edukacji. Powiedział, że kluczową dla niego sprawą jest 

rozbudowa szpitala oraz jego prawidłowe funkcjonowanie. Ponadto jego priorytetem jest 

edukacja w zakresie bezpieczeństwa, a także oświata i inwestycje z nią związane, a w 

szczególności rozbudowa obiektów sportowych przy ZSA w Zambrowie, na co uzyskano 

dofinansowanie. Podejmie również starania o prawidłowe i sprawne funkcjonowanie 

Starostwa Powiatowego w Zambrowie - aby interesanci byli szybko przyjmowani, a ich 

wnioski rozpatrywane bez zbędnej zwłoki.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld zwracając się do Pana Starosty powiedziała, że od 

lat słyszy, że chce się on trzymać z dala od polityki, jednak nie wyobraża sobie jak to jest 

możliwe, ponieważ samorząd musi pozyskiwać środki z zewnątrz, a praca samorządowca, to 

także polityka. Według niej jest to bardzo duża rozbieżność. Powiedziała, że chciałaby 

przedstawić radnym Pana Sebastiana Orłowskiego jako polityka, dlatego poprosiła, aby 

poinformował do jakich ugrupowań politycznych dotychczas należał i jak to wygląda w tej 
chwili.
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W odpowiedzi Pan Sebastian Orłowski stwierdził, że to nie jest przesłuchanie, a jej 

prywatne uwagi są nie na miejscu. Jak dobrze wie, ponieważ była jego podwładną, był 

przewodniczącym PiS-u w Zambrowie. Jednak w chwili obecnej jest osobą bezpartyjną i chce 

pracować na rzecz samorządu i mieszkańców powiatu, a nie wykonywać rozkazy partyjnych 

przywódców.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld stwierdziła, że jej pytania nie są osobiste, ponieważ 

jest reprezentantką wyborców i jest zobowiązana do zadawania pytań, a on do udzielania na 

nie odpowiedzi. Podkreśliła, że Pan Orłowski nie jest osobą prywatną, tylko publiczną. 

Zapytała czy Szkoła językowa Hi! School w Zambrowie należy do niego i czy otrzymywała 

dofinansowanie od Zarządu Powiatu Zambrowskiego.

W odpowiedzi Pan Sebastian Orłowski powiedział, że Szkoła językowa Hi! School 

w Zambrowie nie jest jego własnością tylko żony i nigdy nie zwracała się o dofinansowanie 

od Zarządu Powiatu Zambrowskiego oraz nigdy takiego nie dostała. Stwierdził, że jeśli Pani 

radna w tej chwili nie wycofa tych słów, to wystąpi z powództwem cywilnym o oczernianie 

osób prywatnych nie związanych z samorządem. Oczekuje w związku z powyższym 

przeprosin za zgłoszone insynuacje.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld powiedziała, że nie ma za co przepraszać, ponieważ 

zadaje tylko pytania, a nie wyciąga wnioski. Pan Sebastian Orłowski kandyduje na 

Wicestarostę Zambrowskiego, a ona jako radna ma prawo zadawać mu pytania. Jeżeli uważa 

za słuszne wystąpić z tym do sądu, to nie ma nic przeciwko temu. Zwracając się do 

mieszkańców powiatu oglądających transmisję sesji stwierdziła, cyt.: „Tak zaczyna nasz 

Wicestarosta. Pan Starosta nie ma problemów z wypowiedzią na swój temat. Mówi szczerze 

o swojej historii, o swoich planach, o swoich wszystkich działaniach. Natomiast Pan już 

w pierwszym momencie kiedy zostaje zadane pytanie, już straszy radnego, radną Rady 

Powiatu sądem. Nie może mnie Pan straszyć. (...)”.

Pan Stanisław Rykaczewski powiedział, że 29 maja 2020 roku została podjęta uchwała 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Zambrowskiego w charakterze Partnera 

do realizacji projektu zintegrowanego „Kompleksowy system rozwijania kompetencji 

i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO i 3.2.2 

RPO - II edycja”, wówczas Pan Sebastian Orłowski nie brał udziału w głosowaniu nad tą 

uchwałą. Chciałby się dowiedzieć dlaczego.

W odpowiedzi Pan Sebastian Orłowski powiedział, że nie pamięta tej sytuacji. 

Musiałby przejrzeć protokoły, aby sobie przypomnieć.
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Pan Starosta poprosił Przewodniczący Rady o zamknięcie dyskusji, ponieważ nie jest 

ona merytoryczna. Stwierdził, że to nie jest komisja śledcza, tylko sesja. Powiedział, że 

przyjdzie czas kiedy mieszkańcy powiatu poznają jak działa opozycja - anonimy, donosy. 

Nikogo nie oskarża i nikogo nie wskazuje, jednak prosi o odkreślenie tego wszystkiego 

„grubą kreską” i zostawienie w spokoju.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję i ogłosił 15 min. przerwę celem 

przygotowania kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Krzysztof Rokicki przedstawił zasady 

głosowania i procedurę wyborczą. Poinformował, że wicestarostę i członków zarządu powiatu 

wybiera się w drodze tajnego głosowania. Będą wyczytywane kolejno nazwiska i imiona 

radnych obecnych na sali (z listy obecności na Sesji), karty do głosowania będą wręczane 

przez Komisję. Następnie wyczytany radny uda się do wyznaczonego w tym celu specjalnego 

miejsca, gdzie odda swój glos, a później po dokonaniu wyboru radny wrzuci swój głos do 

urny wyborczej.

Głosowanie przeprowadzono zgodnie z przedstawioną wyżej procedurą.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik po stwierdzeniu, że wszyscy radni 

zagłosowali ogłosił kilkuminutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna zajęła się obliczaniem 

wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Krzysztof Rokicki odczytał 

protokół Komisji z ustalenia wyników głosowania wyboru Wicestarosty Zambrowskiego 

i Członków Zarządu Powiatu Zambrowskiego. Poinformował, że na 17 radnych Rady 

Powiatu Zambrowskiego obecnych jest na Sesji 16 radnych, głosowało 16 radnych, którzy 

oddali 16 głosów ważnych.

Za kandydaturą Pana Sebastiana Orłowskiego na Wicestarostę Zambrowskiego głosowało 9 

radnych, 6 radnych było przeciwnych, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Za kandydaturą Pani Agnieszki Gawkowskiej na Członka Zarządu Powiatu Zambrowskiego 

głosowało 9 radnych, 6 radnych było przeciwnych, a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Za kandydaturą Pana Ryszarda Bohdana Świderskiego na Członka Zarządu Powiatu 

Zambrowskiego głosowało 10 radnych, 5 radnych było przeciwnych, a 1 radny wstrzymał się 
od głosu.

Za kandydaturą Pana Rafała Pomazańskiego na Członka Zarządu Powiatu Zambrowskiego 

głosowało 13 radnych, a 3 radnych było przeciwnych.
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Na Wicestarostę Zambrowskiego wybrano Pana Sebastiana Orłowskiego. Członkami Zarządu 

Powiatu Zambrowskiego zostali: Pani Agnieszka Gawkowska, Pan Ryszard Bohdan 

Swiderski i Pan Rafał Pomazański.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Nr XXVII/!71/22 w sprawie wyboru 

Wicestarosty Zambrowskiego i członków Zarządu Powiatu Zambrowskiego.

Pan Zbigniew Jach - Starosta Zambrowski pogratulował wszystkim wybranym 

i poprosił Pana Przewodniczącego o przerwę.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik ogłosił 25 minutową przerwę. Obrady 

wznowiono o godz. 1O20.

Pan Rafał Pomazański wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad pkt 

3e „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zambrowskiego”.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik poddał pod głosowanie zgłoszony 

wniosek.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Wniosek przyjęto 13 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 3d Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik poinformował, że wpłynęły wnioski 

Pani Agnieszki Gawkowskiej i Pana Rafała Pomazańskiego o rezygnacji z pracy w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które następnie odczytał. Ponadto wygasł mandat Pana Wacława 

Tadeusza Krajewskiego, który był jej członkiem, a Pan Sławomir Worosilak zgłosił akces do 

pracy w tej komisji. W chwili obecnej jest tylko jeden członek komisji - Pan Michał 

Krajewski. W związku z powyższym istnieje konieczność ponownego wyboru członków tej 

komisji. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Pan Ryszard Świderski zgłosił kandydatury Pana Krzysztofa Rokickiego i Pana 

Eugeniusza Kaczyńskiego, którzy wyrazili zgodę na pracę z tej komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.
Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.
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Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poddał 

pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXVII/172/22 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji została podjęta 10 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących”.

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji powołano w następującym składzie:

1) Pan Michał Krajewski;

2) Pan Eugeniusz Kaczyński;

3) Pan Krzysztof Rokicki;

4) Pan Sławomir Worosilak.

Ad. 3e Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zambrowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik poinformował, że projekt uchwały 

był przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Zambrowskiego i pozytywnie go zaopiniowała ze stawkami 

zaproponowanymi przez Zarząd Powiatu:

1) wynagrodzenie zasadnicze: 9.300 złotych brutto;

2) dodatek funkcyjny: 2.420 złotych brutto;

3) dodatek specjalny: 3.516 złotych brutto.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon Wójcik odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Zambrowskiego i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Pan Zbigniew 

Jach nie brał udziału w głosowaniu. (imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXVII/173/22 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Zambrowskiego została podjęta 12 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących”.
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Ad. 4 Zakończenie obrad

Pan Jacek Murawski podziękował za dotychczasową współpracę poprzedniemu 

Zarządowi Powiatu, radnym i pracownikom.

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego p. Zenon Wójcik pogratulował nowo 

wybranemu Staroście Panu Zbigniewowi Jachowi oraz nowemu Zarządowi Powiatu.

Następnie podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach XXVII Sesji 

Rady Powiatu Zambrowskiego i zakończył posiedzenie.

Protokółowałam. Przewodniczący Rady
Powiatu Zambrowskiego

Ewa A. Kalinowska

Zenon

11


